

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2567/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025.**

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA REPAROS E REFORMAS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAÚNA- GO, ATENDENDO AOS INTERESSES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

A GESTORA DO FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAÚNA/GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

ANAIR ALVES DE OLIVEIRA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.358.284/0001-09, estabelecida na AV JK, S/N, QD 17, LT 1ª, SETOR PARQUE DOS BURITIS, PARAÚNA/GO, neste ato representado pelo Sr. ANAIR ALVES DE OLIVEIRA, na função atual de PROPRIETÁRIA, portadora do CPF nº 000.476.821-32, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	gerdau	120	BA	33,80	4.056,00
1/7	AREIA FINA	ebcbm	220	M³	159,90	35.178,00
1/8	AREIA GROSSA	ebcbm	200	M³	189,90	37.980,00
1/10	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	rejumassa	60	KG	5,40	324,00
1/11	BRITA N° 1	britago	140	M³	219,90	30.786,00
1/12	BRITA N° 0	britago	200	M³	219,90	43.980,00
1/13	CAIBRO 5X6	parana	500	M	12,99	6.495,00
1/15	CIMENTO 50KG	goias	500	SC	37,50	18.750,00
1/16	CUMEEIRA PARA TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	bonsucesso	5.000	UN	4,99	24.950,00
1/20	LAVATORIO MEDIO SEM COLUNA	santa clara	10	UN	44,80	448,00
1/25	MASSA CORRIDA P.V.A.	alianca	128	KG	1,39	177,92
1/30	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5X9X19CM)	zezim	5.000	UN	0,60	3.000,00
1/31	TIJOLO FURADO 9X19X19CM	zezim	5.000	UN	1,80	9.000,00
1/34	TINTA PARA PISO CORES VARIADAS 18 LT	alianca	100	LT	84,90	8.490,00
1/37	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	santa clara	15	UN	139,90	2.098,50
2/1	CIMENTO 50KG	GOIÁS	1.500	SC	37,50	56.250,00
2/2	TINTA PARA PISO CORES VARIADAS 18 LT	ALIANÇA	300	LT	84,90	25.470,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						307.433,42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 2567/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025.**

FERRAGISTA PARAUNA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.500.258/0001-12, estabelecida na AV. JK, COMPLEXO JOAO LEMES SIQUEIRA, em PARAÚNA/GO, neste ato representado pelo Sr. PLÍNIO MONTEIRO HELRIGHEL JUNIOR, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 842.582.331-53, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/19	LAVATÓRIO MEDIO COLUNA	Logasa	10	UN	118,00	1.180,00
1/22	LIXA PARA MADEIRA Nº 240	Tatu	120	UN	0,79	94,80
1/23	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	Tatu	500	UN	0,79	395,00
1/28	SELADOR ACRILICO 18L	Reinil	20	LA	68,90	1.378,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						3.047,80

COMERCIAL JL FERRAGISTA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.425.079/0001-20, estabelecida na RUA 15, QUADRA30 LOTE 28, PONTE DE PEDRA, PARAÚNA/GO, neste ato representado pela Sra. JOANA DARQUE CARDOSO ANDRAE ROSA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 015.002.411-80, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AÇO CA-50 - 10,0 MM	GERDAU	90	KG	13,50	1.215,00
1/2	AÇO CA-50 - 6,3 MM	GERDAU	150	KG	13,50	2.025,00
1/4	AÇO CA-60 B-5,0 MM 12M	GERDAU	180	BA	14,00	2.520,00
1/5	ARAME GALVANIZADO Nº18	GERDAU	60	KG	15,90	954,00
1/6	ARAME RECOZIDO 18	GERDAU	120	KG	11,00	1.320,00
1/9	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE 20K	REJUMASSA	200	PC	12,00	2.400,00
1/14	CAL HIDRATADA	REJUMASSA	100	KG	3,00	300,00
1/17	DILUENTE AGUARRÁS	LUZTOL	100	LT	12,00	1.200,00
1/18	FORRO DE PVC 200X8 MM	MAIS PVC	500	UN	11,90	5.950,00
1/21	LIXA PARA FERRO (NUMERO 100)	TYROLIT	100	UN	1,45	145,00
1/24	MASSA CORRIDA ACRÍLICA	PRIMAVERA	80	LT	49,00	3.920,00
1/26	PLACA DE GESSO PARA FORRO, E= 12MM (60X60CM)	GESEO 2 IRMÃOS	100	M²	37,00	3.700,00
1/27	PORCELANATO 84 X 84 CM	CEDASA	300	M²	48,50	14.550,00
1/29	TELHA ONDULADA 6MM (L=1,10 M) 366	ETERNIT	200	UN	76,00	15.200,00
1/32	TINTA ESMALTE 3,6L	PRIMAVERA	120	LA	89,00	10.680,00
1/35	TINTA PVA LATEX 18LT	PRIMAVERA	150	LA	44,00	6.600,00
1/36	TINTA TEXTURA 20 KG	PRIMAVERA	70	UN	69,00	4.830,00
1/38	VIGOTA DE MADEIRA 6X12	BOTELHO	700	M	14,90	10.430,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2567/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR .:						87.939,00

PAPELARIA NOVA OPCAOTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.550.880/0001-29, estabelecida na AV FREI CONFALLONI, QUADRACL-25 LOTE 04, CONJUNTO VERA CRUZ, GOIÂNIA/ GO, neste ato representado pelo Sra. TAYANNY S. NEVES PAIXÃO DE ANDRADE, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portadora do CPF nº 038.057.251-67, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/33	TINTA LATEX ACRÍLICA - SEMI BRILHO 18LT		100	LA	198,00	19.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						19.800,00

PUBLIQUE - SE

PARAÚNA/GOIÁS, 23 de abril de 2025

VIVIANE BORGES GOMES DE MORAIS ALVES
896.619.401-00
GESTORA DO FMS